
 

 

Comune di Volterra 
Provincia di Pisa 

____________ 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 
 
N° 30 del 28/04/2011 
OGGETTO: Ratifica deliberazione di Giunta Comunale n.60 del 

12/04/2011 ad oggetto: “Bilancio di previsione per 
l’esercizio 2011. Variazione (n.1/2011). 

L’anno duemilaundici, addì ventotto del mese di aprile, alle ore 18,00, nel civico 
Palazzo dei Priori, si è riunito il Consiglio Comunale in sessione ordinaria, in adunanza pubblica 
di 1° convocazione, previa trasmissione degli inviti con l’elenco degli oggetti da trattarsi 
nell’odierna seduta. 

Presiede l’adunanza il Sig. Marco Buselli - Sindaco, il quale accerta la presenza del 
numero legale per deliberare, rilevando che dei Consiglieri Signori: 
 

BERNARDINI Fabio TONELLI Elisa 
MOSCHI Paolo FARDELLINI Antonio 
FEDELI Riccardo TRINCIARELLI Vera 
LEONETTI Riccardo DELLO SBARBA Rosa 
COSTA Roberto BETTINI Davide 
GUARNERI Sonia DEI Pier Luigi 
COCUCCI Luigi Antonio ISOLANI Giulio 
LONZI Simone MORETTI Francesca 
RIGHI Maurizio BASSINI Antonella 
CARUSO Nicola CUCINI Danilo 
 

risultano assenti soltanto i signori: ------ 
 

 sono presenti anche gli assessori esterni: Gazzarri, Silvi 
 

 sono nominati scrutatori i signori consiglieri: Isolani, Bassini, Cucini 
 

Quindi, con l’assistenza del Segretario Generale Dott. Pier Luigi Acerbi, si passa alla 
trattazione del seguente affare: 



 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale di cui all’oggetto, per la quale 
viene chiesta la necessaria ratifica; 

Ritenuta nel caso la sussistenza dei presupposti sia di fatto che di diritto che 
giustificarono l’adozione del provvedimento de quo da parte della Giunta Comunale in 
via d’urgenza e con ricorso al potere sostitutivo; 

Visto l’art.42, comma 4, del D.Lgs.18/08/2000, n°267; 

Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile dell’atto; 

Con voti favorevoli 15 (Uniti per Volterra – Lista Civica, Il Popolo per 
Volterra, Progetto Originario Lista Civica), astenuti 6 (Rosa Dello Sbarba – Città 
Aperta, La Sinistra per Volterra) espressi nei modi di Legge da n°21 consiglieri presenti 
e votanti; 

D E L I B E R A 

1. Di ratificare ad ogni effetto di legge la deliberazione della Giunta Comunale n° 60 
del 12/04/2011 ad oggetto: «Bilancio di Previsione per l’esercizio 2011. Variazioni. 
Documento 1/2011.». 

Con separata votazione e con identico risultato, il presente atto viene dichiarato 
immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art.134, comma 4, del 
D.Lgs.18/08/2000 n°267. 

 

 



 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE 

f.to   Marco Buselli f.to   Pier Luigi Acerbi 
 

__________________________________________________________________ 
 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO 

 
                    IL SEGRETARIO GENERALE 

       f.to Domenico Fimmanò 

Volterra, lì 26/07/2011 

 
__________________________________________________________________ 
 

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio il  
26/07/2011 ed ivi rimarrà sino al  10/08/2011 
Volterra,  26/07/2011 

                  IL SEGRETARIO 
GENERALE 

        f.to Domenico Fimmanò 

 
__________________________________________________________________ 

 


